
 
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
 
від 

 
11.12. 

 
20 

 
20 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
577 

 
 
 
Про комплектування кадрів 
безоплатних донорів на 2021-
2022 роки 
     
 
 
 

Керуючись ст. 23 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
ст. 8 Закону України «Про безпеку та якість донорської крові та компонентів 
крові», з метою забезпечення закладів охорони здоров’я області продуктами 
донорської крові в обсягах, необхідних для надання спеціалізованої, 
своєчасної та якісної медичної допомоги, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

  
1. Затвердити план комплектування безоплатних донорів на 2021-2022 

роки у Запорізькій області (далі – План), що додається. 
 
2. Голів районних державних адміністрацій: 
1) забезпечити виконання Плану; 
2) при комплектуванні кадрів безоплатних донорів керуватися 

положеннями Закону України «Про безпеку та якість донорської крові та 
компонентів крові», Закону України «Про захист персональних даних», 
забезпечуючи гарантії та пільги донорам згідно з діючим законодавством;  

3) у проєктах місцевих бюджетів на 2021-2022 роки передбачити кошти 
для заохочення донорів і керівників трудових колективів, які систематично 
виконують план по донорству; 

4) затвердити та довести до відома керівників установ, підприємств та 
організацій незалежно від форм власності графіки проведення «Днів донора»; 

5) інформувати про результати проведеної роботи Департамент 
охорони здоров’я облдержадміністрації щопівроку до 10 числа місяця, що 
настає за звітним періодом. 

 

 



 2
3. Запропонувати сільським, селищним, міським радам об’єднаних 

територіальних громад здійснити заходи, передбачені в п. 2 цього 
розпорядження. Про результати проінформувати районні державні 
адміністрації щопівроку до 01 числа місяця, що настає за звітним періодом.   

 
4. Департамент охорони здоров’я облдержадміністрації разом з 

Департаментом інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
облдержадміністрації за інформаційною підтримкою комунального 
некомерційного підприємства «Запорізький обласний центр служби крові» 
Запорізької обласної ради: 

1) сприяти створенню в засобах масової інформації державної та 
комунальної форми власності тематичних рубрик на донорську тематику; 

2) організувати розміщення інформаційних матеріалів щодо пропаганди 
безоплатного добровільного донорства, його гуманності, безпеки, соціальної 
значимості на офіційному вебпорталі обласної державної адміністрації; 

3) надавати узагальнену інформацію про хід виконання цього 
розпорядження голові облдержадміністрації щопівроку до 20 числа місяця, що 
настає за звітним періодом. 

 
5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 

заступника голови облдержадміністрації Олену Теряєву. 
 
 
 

 
Голова   Віталій БОГОВІН 

 
 
 
 
 

    


